
 

Rīgas Šaha skolas atklātais čempionāts 

Nolikums. 

Mērėi un uzdevumi. 

Pilnveidot jauno šahistu sportisko meistarību. 

Veikt atlases posmu Pasaules un Eiropas jauniešu čempionātiem. 

Popularizēt šahu skolēnu vidū. 

Sacensību vadība. 

Sacensības organizē un vada Rīgas Šaha skola. 

Laiks un vieta. 

2011. gada 24. – 27. oktobrī Rīgas Šaha skolā, Tallinas ielā 6. 

24. oktobrī dalībnieku reăistrācija no plkst. 14.00, izloze un 1. kārta plkst. 14.30. 

25. oktobrī 2. kārta plkst. 10.00, 3. kārta vecākajai grupai plkst. 14.30, jaunākajai grupai 13.30. 

26. oktobrī 4. kārta plkst. 10.00, 5. kārta vecākajai grupai plkst. 14.30, jaunākajai grupai 13.30. 

27. oktobrī 6. kārta plkst. 9.00, 7. kārta vecākajai grupai plkst. 13.30, jaunākajai grupai 12.30. 

Noslēgums un apbalvošana īsi pēc kārtas beigām. 

Sacensību dalībnieki un noteikumi. 

Čempionātā var piedalīties zēni un meitenes vismaz ar I sporta klasi, jaunākās grupas meitenes – 

vismaz ar II sporta klasi. 

Vecākā grupa 1994. – 1999. dz. g., jaunākā grupa – 2000. dz. g. un jaunāki. 

IzcīĦas kārtība. 

Šveices sistēma 7 kārtās. Laika kontrole vecākajai grupai – 1 st. 30 min. katram dalībniekam + 30 sek. 

par gājienu, jaunākajai grupai – 1 st. katram dalībniekam + 30 sek. par gājienu. 

Vērtēšana. 

Vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka pēc uzlabotā Buholca koeficienta, pēc Buholca 

koeficienta, pēc PPK. 

Apbalvošana. 

Uzvarētājus zēniem un meitenēm vecākajā un jaunākajā grupā apbalvos ar kausiem. 

1. – 3. vietas ieguvējus zēniem un meitenēm katrā zemāk minētajā vecuma grupā apbalvos ar 

diplomiem un medaĜām (ja vecuma grupā piedalās vismaz 5 dalībnieki, pretējā gadījumā – 1. vietas 

ieguvēju). 

Steidzam iepriecināt jaunos šahistus ar labām ziĦām – Rīgas Šaha  skolas čempionātā godalgoto 

vietu ieguvējus ar kausiem, medaĜām un  saldumu balvām apveltīs sponsori – uzĦēmums 

TeleTRADE. Mūsu  atbalstītāju darbības joma – starptautiskie finanšu tirgi, kur, tāpat  kā šahā, 

nepieciešams aprēėināt variantus un plānot savu rīcību  vairākus gājienus uz priekšu. 

Sacensības ir atlases posms Pasaules un Eiropas jauniešu čempionātiem zēniem. 



Viens dalībnieks 1994. – 95. gadā dzimušo grupā iegūst tiesības spēlēt PEČ 2011. gada atlases turnīra 

finālā, ja izcīnīta 1. – 3. vieta. 

Viens dalībnieks 1996. – 97. gadā dzimušo grupā iegūst tiesības spēlēt PEČ 2011. gada atlases turnīra 

finālā, ja izcīnīta 1. – 6. vieta. 

Viens dalībnieks 1998. – 99. gadā dzimušo grupā iegūst tiesības spēlēt PEČ 2011. gada atlases turnīra 

finālā, ja izcīnīta 1. – 9. vieta. 

Viens dalībnieks 2000. – 2001. gadā dzimušo grupā iegūst tiesības spēlēt PEČ 2011. gada atlases 

turnīra finālā, ja izcīnīta 1. – 3. vieta. 

Viens dalībnieks 2002. – 2003. gadā dzimušo grupā iegūst tiesības spēlēt PEČ 2011. gada atlases 

turnīra finālā, ja izcīnīta 1. – 6. vieta 

Viens dalībnieks 2004. gadā dzimušo un jaunāku grupā iegūst tiesības spēlēt PEČ 2011. gada atlases 

turnīra finālā, ja izcīnīta 1. – 9. vieta 

Izdevumi. 

Sacensību sarīkošanas un uzvarētāju apbalvošanas izdevumus sedz Rīgas Šaha skola. CeĜa un 

uzturēšanās izdevumus sedz komandējošās organizācijas vai paši dalībnieki. 

Pieteikumi. 

Iepriekšējos pieteikumus pieĦem Rīgas Šaha skolā, Tallinas ielā 6, Rīga, LV – 1001, fakss 67704226, e-

pasts chess@latnet.lv, līdz 2010. gada 21. oktobrim. Lūdzam norādīt dalībnieka vārdu, uzvārdu, 

dzimšanas gadu, sporta klasi un reitingu. 

Turnīra organizators: 

 

Turnīra ăenerālsponsors: 

 
 


